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Bp3 ocHoBa na wien 145 cras (6) u 4nen 227
o1 3akoHoT 3a BHCOKOTO oOpazopanue (,CnyxoeH
pecHuk Ha PenyGinka Maxenonuja® op. 82/18 u
,Cnyxben Bechuk Ha PenyGnuka CesepHa
Maxkenonuja®  6p. 154/19), 1oupekTopor Ha
AreHLpjaTa 3a KBANUTET BO BUCOKOTO obpasopanue,
JloHece:

PEIWMEHHUE
34 NOYETOK ¢o paboTa CTYIHCKATA MporpamMa o/
BTOD UMKJAYC HA AKAJEMCKH CTYAHH —
nocranmiomckH eryann (60 EKTC) no
»HHGOPMATHYKH HAYKH H TEXHOJOTHH® HA
MaKyaTeT 332 KOMYHHKALHCKH MpexH H Desfeanocr
npy YHHBeP3HTeT 32 HH(OPMATHYKH HAYKH H
TexHoJoru ,,Ce, Anocron Ilasne* - Oxpun

1. Co oBa pelueHuUe ce yTBpayBa IeKa ¢e UCTIONHETH
yCJIOBHTE 3a MOYETOK €O paboTa Ha CTy/MCKara
nporpaMa O BTOp UHKJIYC HA 8KAACMCKH CTYIHH —
nocraumiomcku eryaunu (60 EKTC) no , Mudopmariuku
HAYKH M TEXHONOTHH™ Ha DakyJITeT 32 KOMY HHKALHCKH
mpeskd o GesGennoct  mpu Yuausepaurter 3
UHPOPMATHIKH HAYKH H TEXHOJIOIHH ,CB. Anocron
[larne™ - Oxpuj,

2. Opa pellleHue Bierysa BO CHIAQ CO JGHOT Ha
JOHECY Bahe,

O6GpasznoxeHne

Mo jo6usare wa  Pemennero  3a
akpeadraunja 6p. 08-561/9 ox 23.05.2024 roanna o1
crpata Ha OnGopOT 3a aKpeAUTALlHja HA BUCOKOTO
oOpaszoBaHue, Makyirer 3a KOMMjyTEPCKH HAYKH H
MHXEHEPCTRO NPH  YHHUBEPSHTET 3a HHPOPMATHYKH
Hayku H Textonoruu ,,Ce. Anocron Ilagne® - Oxpuj.ce
obpatu co Gapamwe Op. 08-188/3 on 03.06.2024
rojHa A0 AreHLMja 3a KBaJIMTET BO BHCOKOTO
obpazosaHue, oy, Haw 6p. 08-467/1 on 17.06.2024
TOMHA, 38 YTBP/YBAE Ha YCJIOBUTE 3a MOUETOK €O
paboTa Ha CTYMCKATA NPOrpama O BTOp HHKIYC Ha
aKaaeMCKH CTYHH —oCTannIoMeKH ctyauH (60 EKTC)
1o .M ubopmariiicy Haykn 1 TeXHOIOrHU™ Ha Dakyirer
3a  xoMyuukauuckn wpexu W GesGegnoct  npu
Yunnepsurer 3a undOpPMaTHIKH HAYKH H TEXHOJIOTHH
,.Co. Anocron Ilasne™ - Oxpuy,

ATEHIHJA 3A KBAJIMTET BO BHCOKOTO OGPABOBAHHE

REPUBLIKA F MAQEDONISE SE VERIUT
AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

N& bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe nenit
227 t& Ligjit pér arsimin e larté (,.Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Magedonisé™ nr. 82/18 dhe ,,Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Magedonisg s¢ Veriut® nr.
145/19), Drejtori i Agjencisé pér Cilési t& Arsimit t&
Lartg, sjell:

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit t& dyté té studimeve akademike - studime
postdiplomike (60 SETK) ,,Teknologjia
Kompjuterike dhe Informatika®, né Fakultetin ¢
Rjeteve té Komunikimit dhe Sigurisé té
Universitetit t&§ Shkencave té Informatikés dhe
Teknologjive “Shén Apostol Pavle” - Ohér

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jan€ plot€suar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t&
ciklit t&8 dyté t& studimeve akademike - studime
postdiplomike (60 SETK) ,,Teknologjia Kompjuterike
dhe Informatika®, né¢ Fakultetin e Rjeteve &
Komunikimit dhe Sigurisé (¢ Universitetit ¢ Shkencave
t& Informatikés dhe Teknologjive “Shén Apostol Pavie” -
Ohér.
2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit t&
tij.
Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr.
08-561/9 i datés 23.05.2024 nga ana e Bordit t&
Akreditimit té Arsimit t& Lartg, Fakulteti i Rjeteve
t¢ Komunikimit dhe Siguris€ (¢ Universitetit e
Shkencave (& Informatikés dhe Teknologjive *“Shén
Apostol Pavle” - Ohér i drejtohet me kérkes€ nr. 08-
188/3 i datiés 03.06.2024, Agjencisé s& Cilésisé st
Arsimit t& Larté me numrin tong nr. 08-467/1 i datés
17.06.2024, pér pércaktimin e kushteve pér fillimin
me puné t& programit studimor t& ciklit t& dyté t&
studimeve akademike - studime postdiplomike (60
SETK) »Teknologjia Kompjuterike dhe
Informatika®, né& Fakultetin e Rjeteve &
Komunikimit dhe Sigurisé t& Universitetit e
Shkencave té Informatikés dhe Teknologjive “Shén
Apostol Pavle” - Ohér,
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Jupexropor Ha Arenuujara 3a KBalUTET BO
BicokoTo ofpazoBanue, co Peuenue op. 08-467/2
on 05.09.2024 roauna, Qopmupa Komucuja 2a
YTBPAYBae Ha MCHOJHETOCTA Ha YCJIOBUTE 3a
noueroxk co pabora HAa CTYAMCKATa nporpama
HaBejieHa BO TOUMKa 1 Ha oBa pelleHue,

Komucujara, va nen 11.09.2024 ropuna,
U3BPIIK YRUI M u3roTeu Msseurtaj 6p. 08-467/3 on
18.09.2024 rongwna, xage € HaBeOeHO JeKa 3a
CTYOMCKATA MPOrpamMa Ofl BTOP HHKIYC Hi akaJIeMCKH
cryauu  —nocraunaomeiku  cryaun (60 EKTC) no
HH(pOPMATHUKH HAY KK W TEXHOJOTHA® Ha Pakyirer 3a
KOMYHHKALHCKH MpencH H Gesbentoct npu YHusepsurer
38 MH(OPMATHUKK HAYKW W TexHosornK ,CB. Anocrod
[Tasne™ — Oxpuj C€ UCTIONHETH YCIOBUATE, COINIACHO
oipendure YTBPIEHH €O 3aKOHOT 3a BHUCOKOTO
obpasopanue (,Cny:xxben BecHuK Ha Penybnmka
Maxenonuja“  Gp.  82/18), Vpeubara 3a
HOPMATHUBMTE W CTAHIAPJHTE 34 OCHOBAWE HA
BUCOKOOOPA30BHM  YCTAHOBH M 32  BpILUCH:E
Bucokoobpasoena aejnoct (,,Cnysxben BecHuk Ha
PenyGnuka Makenonuja™ 6p. 103/10, 168/10 u
10/11). '

MMajkn ro Bo NpeaBujl W3HECEHOTO, CE
OJUIYUM KaKO BO JIUCTIO3HTHBOT HA OBA PellIeHHe,

MMpagua noywka: TIpoTHR oOBa pelleHKe,
MO3KE Jla CE 33BEE YIPABEH CIOP CO MOHECYBAHE
Ha Tymba g0 VYnpaBHuor cyn Ha PenyOnukxa
Cesepna Makeyiondja, Bo pox oz 30 jiena o geHor
Ha NpHEMOT Ha OBa pPEIEHHE.

OnobpuniLejoi: Seviil Mu

HapaGorun/Pérgatiti: Munesa ;L{Jpcmmcm Q{IP oM

Jecraseno no;
- Bieokoobpazosnata yeranosa,
- Apxieara na AKBO

AFEHUMIA 3A KBAJIMTET BO BHCOKOTO OLPA30OBAHHE

REPUBLIKA E I\'IAQFD();\HSE SIt VERIUT
AGJIENCIA PER CILEST NE ARSIMIN E LARTE

Drejtori i Agjencisé sé Cilési t& Arsimit ¢
Larté, me Aktvendim nr. 08-467/2 i datés
05.09.2024, formoi Komisionin pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné té programit studimor
té shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi,

Komisioni, mé 11.09.2024, kreu inspektim
dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-467/3 i datés
18.09.2024, né t& cilin ésht¢ shénuar se pér
programin studimor t& ciklit & dyté té studimeve
akademike - studime postdiplomike (60 SETK)
»leknologjia Kompjuterike dhe Informatika®, ng
Fakultetin e Rjeteve t& Komunikimit dhe Sigurisé té
Universitetit e Shkencave & Informatikés dhe
Teknologjive “Shén Apostol Pavle” - Ohér, jané
pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
pércaktuara e né pérputhje me Ligjin pér arsimin e
larté (,,Gazeta Zyrtare e Republikés sé Magedonisg®
nr. 82/18), Dekretin pér normat dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit té larté si dhe
pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit té larté
(,,Gazeta Zyrtare e Republikés s& Magedonisé®, nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

Késhillé juridike: Kundér kétij Aktvendimi,
mund t& inicohet kontekst administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata
Administrative e Republikés s& Maqedonisé sé
Veriut, n& afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Aktvendimi.

Hupexrop/Prejtor

Dorezuar deri te:
- Institucioni i arsimit t¢ larts:
- Arkivi i ACAL,



